

## Отчет за второй квартал

<b>1</b>	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк «Асака»
	Сокращенное:	«Асака» АКБ
	Наименование биржевого тикера:	ASBU
<b>2</b>	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Мирабадский район, улица Нукус, д. 67
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Мирабадский район, улица Нукус, д. 67
	Адрес электронной почты:	<a href="mailto:info@asakabank.uz">info@asakabank.uz</a>
	Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.asakabank.uz">www.asakabank.uz</a>
<b>3</b>	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	Банк «Асака»
	Номер расчетного счета:	29802000700000873014
	МФО:	00873
<b>4</b>	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	53
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201589828
	<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
	КФС:	144
	ОКПО:	16047044
	ОКОНХ:	96120
	СОАТО:	1726273

**Отчет за второй квартал**

<b>БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС В ТЫС. СУМ.</b>			
<b>Активы</b>	<b>Итого</b>	<b>в национальной валюте</b>	<b>в иностранной валюте (в экв. в сумах)</b>
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	380,171,759	84,555,838	295,615,921
2. К получению из ЦБРУ	1,369,528,075	1,144,893,074	224,635,001
3. К получению из других банков	2,342,674,981	131,170,573	2,211,504,408
4. Счета купли и продажи	273,448,440	264,429,424	9,019,016
а. Ценные бумаги	271,082,391	259,520,030	11,562,361
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	885	885	0
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	2,543,345	0	2,543,345
г. Счета купли-продажи, чистые			
5. а. Инвестиции, брутто	545,869,812	508,136,635	37,733,177
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	128,697,909	90,964,732	37,733,177
в. Инвестиции, чистые	417,171,903	417,171,903	0
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом			
7. Кредиты и лизинговые операции	30,570,878,115	11,022,796,798	19,548,081,317
а. Брутто кредиты			
б. Лизинговые операции, Брутто			
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	944,505,766	802,268,402	142,237,364
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	30,570,878,115	11,022,796,798	19,548,081,317
8. а. Купленные векселя			
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям			
в. Купленные векселя, чистые			
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	690,588,259	15,614,500	674,973,759

**Отчет за второй квартал**

10. Основные средства, чистые	478,360,300	478,360,300	0
11. Начисленные проценты к получению	957,770,960	465,843,516	491,927,444
12. Другое собственное имущество банка	240,859,245	240,859,245	0
а. Инвестиции в недвижимость			
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах			
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка			
г. Чистые, другое собственное имущество банка	240,859,245	240,859,245	0
13. Другие активы	573,056,112	289,908,189	283,147,923
14. Итого активов	<b>38,306,463,466</b>	<b>14,564,649,290</b>	<b>23,741,814,176</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
15. Депозиты до востребования	3,063,289,905	1,202,649,415	1,860,640,490
16. Сберегательные депозиты			
17. Срочные депозиты	4,594,994,752	1,789,834,863	2,805,159,889
18. К оплате в ЦБРУ			
19. К оплате в другие банки	1,102,368,674	803,453,824	298,914,850
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	246,438,460	246,438,460	0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	22,100,123,616	3,515,218,198	18,584,905,418
22. Субординированные долговые обязательства	326,430,000	326,430,000	0
23. Начисленные проценты к оплате	355,880,377	92,932,890	262,947,487
24. Другие обязательства	258,950,016	114,007,303	144,942,713
25. Итого обязательств	<b>32,054,291,417</b>	<b>8,096,076,430</b>	<b>23,958,214,987</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
26. Уставный капитал			
а. Акции - Обыкновенные	5,633,064,553	5,633,064,553	0
б. Акции - Привилегированные	0	0	0
27. Добавленный капитал	3,741,142	3,741,142	0
28. Резервный капитал.			
а. Резервный фонд общего назначения	60,875,400	60,875,400	0

## Отчет за второй квартал

а. 1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	70,890,492	70,890,492	0
б. Резерв на Девальвацию			
в. Другие резервы и фонды	102,979,270	102,979,270	0
29. Нераспределенная прибыль	380,621,192	380,621,192	0
30. Итого собственного капитала	6,252,172,049	6,252,172,049	0
31. Итого обязательств и собственного капитала	<b>38,306,463,466</b>	<b>14,348,248,479</b>	<b>23,958,214,987</b>

### ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ В ТЫС. СУМ.

Категории	тыс. сум.
<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б. Процентные доходы по счетам в других банках	37,273,195
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	2,243,836
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	23,039,753
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	247,640
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	2,156,360
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	997,915,499
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к. Другие процентные доходы	485,374,249
л. Итого процентных доходов	<b>1,548,250,532</b>
<b>2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	36,605,286
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	
в. Процентные расходы по срочным депозитам	192,515,298
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	60,792,830
е. Итого процентных расходов по депозитам	<b>289,913,414</b>
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	303,540,978

## Отчет за второй квартал

<b>ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ В ТЫС. СУМ.</b>	
<b>Категории</b>	<b>тыс. сум.</b>
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	9,730,856
и. Другие процентные расходы	529,325,403
к. Итого процентных расходов по займам	<b>842,597,237</b>
л. Итого процентных расходов	<b>1,132,510,651</b>
<b>3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	<b>415,739,881</b>
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	975,857,382
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	<b>-626,161,045</b>
<b>4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	105,095,839
б. Прибыль в иностранной валюте	136,620,959
в. Прибыль от коммерческих операций	0
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	866,583
д. Другие беспроцентные доходы	957,794,130
е. Итого беспроцентных доходов	<b>1,200,377,511</b>
<b>5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	57,244,447
б. Убытки в иностранной валюте	125,791,870
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	1,890,404
е. Итого беспроцентных расходов	<b>184,926,721</b>
<b>6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>389,289,745</b>
<b>7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	141,994,754
б. Аренда и содержание	13,072,751
в. Командировочные и транспортные расходы	1,526,579
г. Административные расходы	5,334,397
д. Репрезентация и благотворительность	5,916,958

## Отчет за второй квартал

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ В ТЫС. СУМ.	
Категории	тыс. сум.
е. Расходы на износ	15,525,399
ж. Страхование, налоги и другие расходы	23604206
з. Итого операционных расходов	<b>206,975,044</b>
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	<b>182,314,701</b>
а. Оценка налога на прибыль	36,283,724
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	<b>146,030,977</b>
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	<b>146,030,977</b>

Ф.И.О. руководителя  
исполнительного органа:

Абдуллаев Бобохон Рустамович

Ф.И.О. главного бухгалтера:

Скуйбида Елена Евгеньевна

Ф.И.О. уполномоченного лица,  
разместившего информацию  
на веб-сайте:

Гафурова Лола Рахимовна